КурганскАЯ областЬ

МишкинскИЙ район

Первомайский СЕЛЬСОВЕТ

Глава первомайского СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  6 апреля 2015 года №  4
 с.Первомайское
                                                   Об организации и проведении

противопаводковых мероприятий

2015 года.

       В целях  предупреждения и развития чрезвычайных ситуаций и организации противопаводковых мероприятий в период весеннего половодья 2015 года, руководствуясь статьёй 31 Устава Первомайского сельсовета,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

      1.  Утвердить при Администрации Первомайского сельсовета комиссию по чрезвычайным ситуациям в период паводка 2015 года согласно приложению 1.

       2.  Разработать  и утвердить мероприятия по организованному пропуску паводковых вод, оказании помощи и эвакуации населения  в случае возникновения чрезвычайной ситуации согласно приложению 2.

        3. Утвердить список предприятий, организаций по мобилизации сил и средств для оказании помощи населению в период весеннего паводка согласно приложению 3.

       4.  Данное постановление обнародовать на информационном стенде Администрации Первомайского сельсовета.

       5.  Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.

                 Глава
Первомайского сельсовета                                                 С.Ю.Лунтов
Исп: Лушникова О.Н.
26595
Разослано по списку (см на обороте)

СПРАВКА-РАССЫЛКА

К  Постановлению Главы  Первомайского  сельсовета «Об организации проведении

противопаводковых мероприятий  2015 года.»  №  4   от   06.04.2015 г.

Разослано:   1.   В  Администрацию    Мишкинского района                            -   1

                     2.    В  Прокуратуру   Мишкинского  района                                  -   1

                     3.   В библиотеку                                                                               -  1

                     4.   На информационный стенд                                                         - 1

Исп: Лушникова О.Н.
26595

ЛИСТ   СОГЛАСОВАНИЯ

к  Постановлению Главы  Первомайского сельсовета «Об организации и проведении противопаводковых мероприятий 2015 года.»  №  4    от 06.04.2015  г.

ПРОЕКТ  ПОДГОТОВЛЕН  И  ВНЕСЕН:

Главным специалистом

Первомайского сельсовета:                                                                О.Н.Лушниковой

ПРОЕКТ  СОГЛАСОВАН:

Мастер дорожного участка                                                                           В.М. Дружков
Участковый инспектор                                                                             И.С.Седельников
Мастер Кировского участка ЛТУ                                                                  А.В. Петренко

Зав. Кировской врачебной амбулаторией                                                Л.М. Шипулина

Мастер Кировского участка лесничества                                                  С.В. Оглуздин
Гл. врач детского санатория «Космос»                                                       Т.А. Горохова

Мастер Кировского участка РЭС                                                                Е.А. Паньжин

Председатель Кировского ПО:                                                               Н.И. Долматова

                                                                                          Приложение 1                                               к постановлению Главы Первомайского сельсовета № 4 от 6.04.2015  г «Об организации и проведении  противопаводковых

мероприятий 2015 года»
СОСТАВ

комиссии по проведению мероприятий и оказании

помощи населению затопляемой зоны с.Первомайского, д.Гаганово, д.Заречная
в связи с весенним паводком 2015 года.

	№

п\п
	Ф.И.О. членов комиссии
	Телефон
	Должность

	1
	Лунтов Сергей Юрьевич
	2-65-95
	Председатель комиссии

Глава Первомайского сельсовета

	2
	Долгинцев Владимир Леонидович
	2-72-22
	Зам.председателя

Депутат Первомайской сельской Думы
(по согласованию)

	3
	Седельников Иван Сергеевич
	89617494102
	Член комиссии

Участковый инспектор
(по согласованию)

	4
	Большаков Владимир Александрович
	2 -63-66
	Член комиссии

 (по согласованию)

	5
	Рымко Надежда Дмитриевна
	2-61-84
	Член комиссии

Зав.амбулаторией

(по согласованию)

	6
	Долматова Нина Ивановна
	2-63-97
	Член комиссии, Председатель Кировского ПО

(по согласованию)

Главный специалист Первомайского  сельсовета                                О.Н.Лушникова

  Приложение 2
к постановлению Главы                                                                                        Первомайского сельсовета № 4                                                                                               от 06.04.2015 г. «Об организации и проведении противопаводковых

мероприятий 2015 года»
ПЛАН

мероприятий по организации и проведении паводковых

мероприятий на период весеннего половодья

2015 года

	№

п\п
	Наименование мероприятий
	Ответственные

	1
	 Создать комиссию по проведению организационных работ в период паводка 2015 года.
	Лунтов С.Ю.

	2
	Подготовить списки жителей  затопляемой зоны с.Первомайского, д.Гаганово, д.Заречная . Составить план-схему возможного подтопления территории жилой зоны.
	Лушникова О.Н.

	3
	Провести разъяснительную работу с населением по подготовке и проведению мероприятий, связанных с эвакуацией населения, скота, инвентаря, кормовых запасов и др. материальных ценностей.
	Лунтов С.Ю.

	4
	Установить ежедневное постоянное наблюдение  за уровнем воды  в р.Миасс и ставить в известность паводковую комиссию и население затопляемой зоны
	Долгинцев В.Л.
( по согласованию)

	5
	Подготовить необходимый транспорт и технику для эвакуации людей, скота в случае необходимости.
	Долгинцев В.Л.
 ( по согласованию)

	6
	Разработать мероприятия по эвакуации и размещении населения и имущества в случае подтопления на период паводка. Организация жилья и питания.
	Рымко Н.Д.
Гайдукова Н.В.
( по согласованию)

	7
	Обеспечить телефонную связь со всеми организациями, обеспечить оповещение населения в случае экстренных мер.
	Петренко А.В.

( по согласованию)

	8
	Обеспечить необходимый запас медикаментов для неотложной помощи пострадавшим в период паводка и эвакуации.
	Рымко Н.Д.
( по согласованию)

	9
	Организовать круглосуточное дежурство по охране имущества жителей затопляемой зоны.
	Седельников И.С.
( по согласованию)

	10
	Создать запас продуктов и товаров первой необходимости в торговых точках.
	Долматова Н.И.

( по согласованию)

Главный специалист Первомайского  сельсовета                           Лушникова О.Н.

                                                                                          Приложение 3

                                                                                          к постановлению Главы

                                                                                          Первомайского сельсовета № 4
                                                                              от 06.04.2015  года
«Об организации и проведении

противопаводковых мероприятий
2015 года»
С П И С О К

предприятий, организация по мобилизации сил и средств для оказании помощи населению в период весеннего паводка на территории Первомайского сельсовета

	№

п\п
	Наименование предприятий, организаций
	Кол-во
	Техника

	чел

	Всего
	в том числе

	Тракторов
	автомобилей
	спецтехника

	1
	Дорожный участок

Дружков В.М.
(по согласованию)
	4
	2
	Т-150

К-700

	  2 ПТС-9-

прицеп

	2
	Администрация Первомайского сельсовета
	3
	1
	Т- 150
	-
	2 ПТС-9-

бульдозер  плавсредства

	3
	Балуков Ю.А.
(по согласованию)
	1
	1
	МТЗ
	-
	телега

плот

	4
	Бухаров М.А.
(по согласованию)
	1
	1
	-
	УАЗ
	-

Главный специалист Первомайского  сельсовета                              Лушникова О.Н.

                                                                                                            Утверждаю:

                                                                                                                    Глава Первомайского
                                                                                                                              сельсовета
                                                                                                                _____________С.Ю.Лунтов
                                                                                                                «06 »апреля 2015 г

СХЕМА

размещения и эвакуации населения из подтопляемой зоны с.Первомайское
в период  паводка 2015года.

	№

п\п
	Наименование  предприятия, организации
	Кол-во

чел
	Функциональные обязанности
	Ответственные

	1
	Первомайский ФАП
	128
	Размещение населения
	Зав.ФАП

Рымко Н.Д..

(по согласованию)

	2
	Первомайский СДК
	128
	Обеспечение трёх разовым питанием
	Директор
Мелякина Л.С.
(по согласованию)

	3
	Кировское сельпо
	3
	Обеспечение продуктами питания
	Директор Долматова Н.И.

(по согласованию)

	4
	Администрация Первомайского сельсовета
	2
	Обеспечение учета  эвакуированного населения и информация
	Главный специалист Первомайского сельсовета Лушникова О.Н.

	5
	Опорный пункт правопорядка
	5
	Обеспечение охраны общественного порядка
	Участковый инспектор Седельников И.С.
(по согласованию)

	6
	Дорожный участок
	4
	Обеспечение наблюдения и помощи по эвакуации населения.
	Старший мастер

Дружков В.М.
(по согласованию)

Председатель комиссии

по ГО Первомайского  сельсовета:                                                   С.Ю.Лунтов